
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-098

PUBLIÉ LE 20 JUIN 2018



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16
R75-2018-04-30-035 - Arrêté portant autorisation de création d'appartements de

coordination thérapeutique (ACT) de 10 places situés à Angoulême et gérés par l'UDAF

Charente (3 pages) Page 4

R75-2018-04-30-036 - Arrêté portant autorisation de création de la structure "lits halte

soins santé (LHSS) située à Angoulême et gérée par l'AFUS 16 (3 pages) Page 8

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33
R75-2018-06-14-007 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement

d'hébergement pour personnes âgées dépendantes "Le Temps de Vivre", sis 16 chemin de

la Ronde à Grignols (33690), géré par la "SAS Nouvelle les Camélias", sise 16 chemin de

la Ronde à Grignols (33690) (4 pages) Page 12

R75-2018-06-14-003 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement

d'hébergement pour personnes âgées dépendantes "Val de Brion", sis rue Paul Langevin -

BP 60283 - à Langon (33212 cedex), géré par le centre hospitalier sud Gironde Langon/La

Réole, sis 3 place Saint Michel BP 90055 à La Réole (33192 cedex) (3 pages) Page 17

R75-2018-06-14-004 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement

d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de La Réole, sis chemin de Ronde - BP

90055 - à La Réole (33192 cedex), géré par le centre hospitalier sud Gironde Langon/La

Réole, sis 3 place Saint Michel BP 90055 à La Réole (33192 cedex) (3 pages) Page 21

R75-2018-06-14-002 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement

d'hébergement pour personnes âgées dépendantes du centre de soins et maison de retraite

de Podensac, sis 5 allée Georges Montel à Podensac (33720), géré par le centre de soins et

maison de retraite de Podensac, sis 5 allée Georges Montel à Podensac (33720) (3 pages) Page 25

R75-2018-06-14-006 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement

d'hébergement pour personnes âgées dépendantes Les Graves, sis 97 le Bourg à Illats

(33720), géré par la SAS Semillon, sis 97 le Bourg à Illats (33720) (4 pages) Page 29

R75-2018-06-14-005 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement

d'hébergement pour personnes âgées dépendantes public "Hubert Lalanne", sis 1 rue de la

Victoire à Préchac (33730), géré par l'établissement d'hébergement pour personnes âgées

dépendantes public "Hubert Lalanne", sis 1 rue de la Victoire à Préchac (33730) (4 pages) Page 34

ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques
R75-2018-06-18-001 - Arrêté du 18 juin 2018 fixant la composition des membres non

permanents de la commission d'information et de sélection d'appel à projets médico-social

relevant de la compétence du Conseil départemental des Pyrénées-Atlantiques et de

l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine (3 pages) Page 39

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-06-01-010 - Arrêté du 01 juin 2018 fixant le calendrier prévisionnel d'appel à

projet médico-social relevant de la compétence conjointe de l'Agence régionale de santé

Nouvelle-Aquitaine et du Conseil départemental de la Creuse (3 pages) Page 43

2



R75-2018-06-07-005 - Renouvellement tacite de l''autorisation d'exercer l'activité de soins

de médecine d'urgence accordée au Centre hospitalier de Brive (2 pages) Page 47

DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE
BORDEAUX

R75-2018-05-30-006 - DELEGATION SIGNATURE du 30 mai 2018 (3 pages) Page 50

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-06-18-002 - MX-arrêté portant composition de la commission territoriale du

Fonds pour le développement de la vie associative pour la région Nouvelle-Aquitaine (4

pages) Page 54

R75-2018-05-28-028 - MX-arrêté portant création et composition de la commission

régionale de la jeunesse des sports et de la vie associative Nouvelle Aquitaine (5 pages) Page 59

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2018-06-20-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Landes (1 page) Page 65

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE 16

R75-2018-04-30-035

Arrêté portant autorisation de création d'appartements de

coordination thérapeutique (ACT) de 10 places situés à

Angoulême et gérés par l'UDAF CharenteArrêté portant autorisation de création d'ACT de 10 places situés à Angoulême

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2018-04-30-035 - Arrêté portant autorisation de création d'appartements de
coordination thérapeutique (ACT) de 10 places situés à Angoulême et gérés par l'UDAF Charente 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2018-04-30-035 - Arrêté portant autorisation de création d'appartements de
coordination thérapeutique (ACT) de 10 places situés à Angoulême et gérés par l'UDAF Charente 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2018-04-30-035 - Arrêté portant autorisation de création d'appartements de
coordination thérapeutique (ACT) de 10 places situés à Angoulême et gérés par l'UDAF Charente 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2018-04-30-035 - Arrêté portant autorisation de création d'appartements de
coordination thérapeutique (ACT) de 10 places situés à Angoulême et gérés par l'UDAF Charente 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE 16

R75-2018-04-30-036

Arrêté portant autorisation de création de la structure "lits

halte soins santé (LHSS) située à Angoulême et gérée par

l'AFUS 16Arrêté portant autorisation de création de la structure "LHSS" située à Angoulême

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2018-04-30-036 - Arrêté portant autorisation de création de la structure "lits halte
soins santé (LHSS) située à Angoulême et gérée par l'AFUS 16 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2018-04-30-036 - Arrêté portant autorisation de création de la structure "lits halte
soins santé (LHSS) située à Angoulême et gérée par l'AFUS 16 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2018-04-30-036 - Arrêté portant autorisation de création de la structure "lits halte
soins santé (LHSS) située à Angoulême et gérée par l'AFUS 16 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2018-04-30-036 - Arrêté portant autorisation de création de la structure "lits halte
soins santé (LHSS) située à Angoulême et gérée par l'AFUS 16 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2018-06-14-007

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de

l'établissement d'hébergement pour personnes âgées

dépendantes "Le Temps de Vivre", sis 16 chemin de la

Ronde à Grignols (33690), géré par la "SAS Nouvelle les

Camélias", sise 16 chemin de la Ronde à Grignols (33690)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-007 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes "Le Temps de Vivre", sis 16 chemin de la Ronde à Grignols (33690), géré par la "SAS Nouvelle les Camélias",
sise 16 chemin de la Ronde à Grignols (33690)

12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-007 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes "Le Temps de Vivre", sis 16 chemin de la Ronde à Grignols (33690), géré par la "SAS Nouvelle les Camélias",
sise 16 chemin de la Ronde à Grignols (33690)

13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-007 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes "Le Temps de Vivre", sis 16 chemin de la Ronde à Grignols (33690), géré par la "SAS Nouvelle les Camélias",
sise 16 chemin de la Ronde à Grignols (33690)

14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-007 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes "Le Temps de Vivre", sis 16 chemin de la Ronde à Grignols (33690), géré par la "SAS Nouvelle les Camélias",
sise 16 chemin de la Ronde à Grignols (33690)

15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-007 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes "Le Temps de Vivre", sis 16 chemin de la Ronde à Grignols (33690), géré par la "SAS Nouvelle les Camélias",
sise 16 chemin de la Ronde à Grignols (33690)

16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2018-06-14-003

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de

l'établissement d'hébergement pour personnes âgées

dépendantes "Val de Brion", sis rue Paul Langevin - BP

60283 - à Langon (33212 cedex), géré par le centre

hospitalier sud Gironde Langon/La Réole, sis 3 place Saint

Michel BP 90055 à La Réole (33192 cedex)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-003 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes "Val de Brion", sis rue Paul Langevin - BP 60283 - à Langon (33212 cedex), géré par le centre hospitalier sud
Gironde Langon/La Réole, sis 3 place Saint Michel BP 90055 à La Réole (33192 cedex)

17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-003 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes "Val de Brion", sis rue Paul Langevin - BP 60283 - à Langon (33212 cedex), géré par le centre hospitalier sud
Gironde Langon/La Réole, sis 3 place Saint Michel BP 90055 à La Réole (33192 cedex)

18



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-003 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes "Val de Brion", sis rue Paul Langevin - BP 60283 - à Langon (33212 cedex), géré par le centre hospitalier sud
Gironde Langon/La Réole, sis 3 place Saint Michel BP 90055 à La Réole (33192 cedex)

19



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-003 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes "Val de Brion", sis rue Paul Langevin - BP 60283 - à Langon (33212 cedex), géré par le centre hospitalier sud
Gironde Langon/La Réole, sis 3 place Saint Michel BP 90055 à La Réole (33192 cedex)

20



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2018-06-14-004

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de

l'établissement d'hébergement pour personnes âgées

dépendantes de La Réole, sis chemin de Ronde - BP 90055

- à La Réole (33192 cedex), géré par le centre hospitalier

sud Gironde Langon/La Réole, sis 3 place Saint Michel BP

90055 à La Réole (33192 cedex)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-004 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de La Réole, sis chemin de Ronde - BP 90055 - à La Réole (33192 cedex), géré par le centre hospitalier sud
Gironde Langon/La Réole, sis 3 place Saint Michel BP 90055 à La Réole (33192 cedex)

21



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-004 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de La Réole, sis chemin de Ronde - BP 90055 - à La Réole (33192 cedex), géré par le centre hospitalier sud
Gironde Langon/La Réole, sis 3 place Saint Michel BP 90055 à La Réole (33192 cedex)

22



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-004 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de La Réole, sis chemin de Ronde - BP 90055 - à La Réole (33192 cedex), géré par le centre hospitalier sud
Gironde Langon/La Réole, sis 3 place Saint Michel BP 90055 à La Réole (33192 cedex)

23



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-004 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de La Réole, sis chemin de Ronde - BP 90055 - à La Réole (33192 cedex), géré par le centre hospitalier sud
Gironde Langon/La Réole, sis 3 place Saint Michel BP 90055 à La Réole (33192 cedex)

24



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2018-06-14-002

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de

l'établissement d'hébergement pour personnes âgées

dépendantes du centre de soins et maison de retraite de

Podensac, sis 5 allée Georges Montel à Podensac (33720),

géré par le centre de soins et maison de retraite de

Podensac, sis 5 allée Georges Montel à Podensac (33720)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-002 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes du centre de soins et maison de retraite de Podensac, sis 5 allée Georges Montel à Podensac (33720), géré par
le centre de soins et maison de retraite de Podensac, sis 5 allée Georges Montel à Podensac (33720)

25



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-002 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes du centre de soins et maison de retraite de Podensac, sis 5 allée Georges Montel à Podensac (33720), géré par
le centre de soins et maison de retraite de Podensac, sis 5 allée Georges Montel à Podensac (33720)

26



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-002 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes du centre de soins et maison de retraite de Podensac, sis 5 allée Georges Montel à Podensac (33720), géré par
le centre de soins et maison de retraite de Podensac, sis 5 allée Georges Montel à Podensac (33720)

27



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-002 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes du centre de soins et maison de retraite de Podensac, sis 5 allée Georges Montel à Podensac (33720), géré par
le centre de soins et maison de retraite de Podensac, sis 5 allée Georges Montel à Podensac (33720)

28



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2018-06-14-006

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de

l'établissement d'hébergement pour personnes âgées

dépendantes Les Graves, sis 97 le Bourg à Illats (33720),

géré par la SAS Semillon, sis 97 le Bourg à Illats (33720)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-006 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes Les Graves, sis 97 le Bourg à Illats (33720), géré par la SAS Semillon, sis 97 le Bourg à Illats (33720) 29



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-006 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes Les Graves, sis 97 le Bourg à Illats (33720), géré par la SAS Semillon, sis 97 le Bourg à Illats (33720) 30



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-006 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes Les Graves, sis 97 le Bourg à Illats (33720), géré par la SAS Semillon, sis 97 le Bourg à Illats (33720) 31



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-006 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes Les Graves, sis 97 le Bourg à Illats (33720), géré par la SAS Semillon, sis 97 le Bourg à Illats (33720) 32



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-006 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes Les Graves, sis 97 le Bourg à Illats (33720), géré par la SAS Semillon, sis 97 le Bourg à Illats (33720) 33



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2018-06-14-005

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de

l'établissement d'hébergement pour personnes âgées

dépendantes public "Hubert Lalanne", sis 1 rue de la

Victoire à Préchac (33730), géré par l'établissement

d'hébergement pour personnes âgées dépendantes public

"Hubert Lalanne", sis 1 rue de la Victoire à Préchac

(33730)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-005 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes public "Hubert Lalanne", sis 1 rue de la Victoire à Préchac (33730), géré par l'établissement d'hébergement
pour personnes âgées dépendantes public "Hubert Lalanne", sis 1 rue de la Victoire à Préchac (33730)

34



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-005 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes public "Hubert Lalanne", sis 1 rue de la Victoire à Préchac (33730), géré par l'établissement d'hébergement
pour personnes âgées dépendantes public "Hubert Lalanne", sis 1 rue de la Victoire à Préchac (33730)

35



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-005 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes public "Hubert Lalanne", sis 1 rue de la Victoire à Préchac (33730), géré par l'établissement d'hébergement
pour personnes âgées dépendantes public "Hubert Lalanne", sis 1 rue de la Victoire à Préchac (33730)

36



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-005 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes public "Hubert Lalanne", sis 1 rue de la Victoire à Préchac (33730), géré par l'établissement d'hébergement
pour personnes âgées dépendantes public "Hubert Lalanne", sis 1 rue de la Victoire à Préchac (33730)

37



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-06-14-005 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes public "Hubert Lalanne", sis 1 rue de la Victoire à Préchac (33730), géré par l'établissement d'hébergement
pour personnes âgées dépendantes public "Hubert Lalanne", sis 1 rue de la Victoire à Préchac (33730)

38



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques

R75-2018-06-18-001

Arrêté du 18 juin 2018 fixant la composition des membres

non permanents de la commission d'information et de

sélection d'appel à projets médico-social relevant de la

compétence du Conseil départemental des

Pyrénées-Atlantiques et de l'Agence régionale de santé

Nouvelle-Aquitaine

ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2018-06-18-001 - Arrêté du 18 juin 2018 fixant la composition des membres non permanents de
la commission d'information et de sélection d'appel à projets médico-social relevant de la compétence du Conseil départemental des Pyrénées-Atlantiques et de
l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine

39



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2018-06-18-001 - Arrêté du 18 juin 2018 fixant la composition des membres non permanents de
la commission d'information et de sélection d'appel à projets médico-social relevant de la compétence du Conseil départemental des Pyrénées-Atlantiques et de
l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine

40



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2018-06-18-001 - Arrêté du 18 juin 2018 fixant la composition des membres non permanents de
la commission d'information et de sélection d'appel à projets médico-social relevant de la compétence du Conseil départemental des Pyrénées-Atlantiques et de
l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine

41



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2018-06-18-001 - Arrêté du 18 juin 2018 fixant la composition des membres non permanents de
la commission d'information et de sélection d'appel à projets médico-social relevant de la compétence du Conseil départemental des Pyrénées-Atlantiques et de
l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine

42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-06-01-010

Arrêté du 01 juin 2018 fixant le calendrier prévisionnel

d'appel à projet médico-social relevant de la compétence

conjointe de l'Agence régionale de santé

Nouvelle-Aquitaine et du Conseil départemental de la

Creuse

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-01-010 - Arrêté du 01 juin 2018 fixant le calendrier prévisionnel d'appel à projet médico-social relevant de la
compétence conjointe de l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine et du Conseil départemental de la Creuse 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-01-010 - Arrêté du 01 juin 2018 fixant le calendrier prévisionnel d'appel à projet médico-social relevant de la
compétence conjointe de l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine et du Conseil départemental de la Creuse 44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-01-010 - Arrêté du 01 juin 2018 fixant le calendrier prévisionnel d'appel à projet médico-social relevant de la
compétence conjointe de l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine et du Conseil départemental de la Creuse 45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-01-010 - Arrêté du 01 juin 2018 fixant le calendrier prévisionnel d'appel à projet médico-social relevant de la
compétence conjointe de l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine et du Conseil départemental de la Creuse 46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-06-07-005

Renouvellement tacite de l''autorisation d'exercer l'activité

de soins de médecine d'urgence accordée au Centre

hospitalier de Brive

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-07-005 - Renouvellement tacite de l''autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine d'urgence accordée au
Centre hospitalier de Brive 47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-07-005 - Renouvellement tacite de l''autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine d'urgence accordée au
Centre hospitalier de Brive 48



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-07-005 - Renouvellement tacite de l''autorisation d'exercer l'activité de soins de médecine d'urgence accordée au
Centre hospitalier de Brive 49



DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES

PENITENTIAIRES DE BORDEAUX

R75-2018-05-30-006

DELEGATION SIGNATURE du 30 mai 2018

DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE BORDEAUX - R75-2018-05-30-006 - DELEGATION SIGNATURE du 30 mai
2018 50



DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE BORDEAUX - R75-2018-05-30-006 - DELEGATION SIGNATURE du 30 mai
2018 51



DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE BORDEAUX - R75-2018-05-30-006 - DELEGATION SIGNATURE du 30 mai
2018 52



DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE BORDEAUX - R75-2018-05-30-006 - DELEGATION SIGNATURE du 30 mai
2018 53



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-06-18-002

MX-arrêté portant composition de la commission

territoriale du Fonds pour le développement de la vie

associative pour la région Nouvelle-Aquitaine

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-18-002 - MX-arrêté portant composition de la commission territoriale du Fonds pour le développement de
la vie associative pour la région Nouvelle-Aquitaine 54



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-18-002 - MX-arrêté portant composition de la commission territoriale du Fonds pour le développement de
la vie associative pour la région Nouvelle-Aquitaine 55



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-18-002 - MX-arrêté portant composition de la commission territoriale du Fonds pour le développement de
la vie associative pour la région Nouvelle-Aquitaine 56



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-18-002 - MX-arrêté portant composition de la commission territoriale du Fonds pour le développement de
la vie associative pour la région Nouvelle-Aquitaine 57



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-18-002 - MX-arrêté portant composition de la commission territoriale du Fonds pour le développement de
la vie associative pour la région Nouvelle-Aquitaine 58



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-28-028

MX-arrêté portant création et composition de la

commission régionale de la jeunesse des sports et de la vie

associative Nouvelle Aquitaine

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-28-028 - MX-arrêté portant création et composition de la commission régionale de la jeunesse des sports
et de la vie associative Nouvelle Aquitaine 59



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-28-028 - MX-arrêté portant création et composition de la commission régionale de la jeunesse des sports
et de la vie associative Nouvelle Aquitaine 60



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-28-028 - MX-arrêté portant création et composition de la commission régionale de la jeunesse des sports
et de la vie associative Nouvelle Aquitaine 61



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-28-028 - MX-arrêté portant création et composition de la commission régionale de la jeunesse des sports
et de la vie associative Nouvelle Aquitaine 62



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-28-028 - MX-arrêté portant création et composition de la commission régionale de la jeunesse des sports
et de la vie associative Nouvelle Aquitaine 63



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-28-028 - MX-arrêté portant création et composition de la commission régionale de la jeunesse des sports
et de la vie associative Nouvelle Aquitaine 64



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-06-20-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Landes

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-06-20-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Landes 65



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 113/2018 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie des Landes 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°50 du 16 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie des Landes modifié le 22 mai 2018 ; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) ;   

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 16 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie des Landes est complété comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du 
Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) est nommé, 

Titulaire : - Monsieur Gilles DESCAT (sur poste vacant) 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 20 juin 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 
 

 
 
 Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-06-20-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Landes 66


